PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO nº 138/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 052/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1129/2025
CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
00.237.362/0001-09,  com sede na Avenida Duque de Caxias,  n°  300 Centro,  CEP:  77890-  000
Ananás/TO.
CONTRATADA:  BRAVO  SOLUÇÕES  INTELIGENTES  LTDA,  INSCRITA  NO  CNPJ:
60.334.324/0001-98,  com  sede  na  R  03,  N°  23,  QUADRA  05,  LOTE  06,  SALA  01,  Centro,
Palmeirópolis – TO, CEP: 77.365-000.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE UM ENGENHEIRO AMBIENTAL PARA INTEGRAR SUA EQUIPE
TÉCNICA.  ALÉM DISSO,  A  PRESENÇA DE  UM ENGENHEIRO AMBIENTAL  NA  ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL PERMITIRÁ A ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS PARA A
CAPTAÇÃO  DE  RECURSOS  JUNTO  A  ÓRGÃOS  ESTADUAIS  E  FEDERAIS,  BEM  COMO  A
PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMAS DE  FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.  O
PROFISSIONAL  TAMBÉM  PODERÁ  CONTRIBUIR  COM  O  PLANEJAMENTO  URBANO
SUSTENTÁVEL, O CONTROLE DE IMPACTOS AMBIENTAIS E O APOIO À FISCALIZAÇÃO DE
EMPREENDIMENTOS QUE POSSAM CAUSAR DANOS AO MEIO AMBIENTE. A CONTRATAÇÃO,
PORTANTO, É ESTRATÉGICA PARA GARANTIR QUE O MUNICÍPIO ATUE EM CONFORMIDADE
COM  A  LEGISLAÇÃO  AMBIENTAL  VIGENTE,  PREVENINDO  PASSIVOS  AMBIENTAIS  E
PROMOVENDO  AÇÕES  DE  PRESERVAÇÃO,  RECUPERAÇÃO  E  USO  SUSTENTÁVEL  DOS
RECURSOS  NATURAIS  LOCAIS.
VALOR TOTAL: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) divididos em 6 (seis) parcelas de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2025
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

Ananás/TO, aos 25 dias do mês de junho de 2025.
JOSÉ LINDOMAR DIAS

Secretário de Gestão

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-6c1af8-250620251023165754

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 971/2025

http://www.tcpdf.org